
11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

237,943,799,750

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
237,943,799,750

 001

 002

ADMINISTRACIÓN  Y COORDINACIÓN GENERAL

CONTROL DE EJEC. PRESUPUESTARIA DE LOS GTOS. SOCIALES

237,852,690,750

91,109,000

  01

  01

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS

237,852,690,750

91,109,000

 100

 200

 300

 500

 800

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

196,200,318,710

27,230,164,615

13,765,687,985

560,511,440

63,008,000

33,000,000

91,109,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 360

 540

 850

 910

 130

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

146,357,591,950

2,329,645,700

18,001,667,431

29,510,686,719

726,910

600,000,000

1,708,630,500

2,525,324,041

60,000,000

17,495,210,074

4,351,000,000

490,000,000

360,484,080

2,647,947,400

3,257,256,505

7,500,000,000

560,511,440

63,008,000

33,000,000

91,109,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION 237,943,799,750

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123

 131
 133
 134
 137

 144
 145

 199

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 360

 540

 851

 910

 133

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Bonificaciones Y Gratificaciones

99,306,059,710
28,422,566,400

7,370,689,536
11,258,276,304

2,329,645,700

1,295,083,000
12,618,868,905

2,211,630,036
1,876,085,490

16,172,112,000
13,338,574,719

726,910

600,000,000

1,708,630,500

2,525,324,041

60,000,000

17,495,210,074

4,351,000,000

490,000,000

360,484,080

2,647,947,400

3,257,256,505

7,500,000,000

560,511,440

63,008,000

33,000,000

91,109,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

02:52:10

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


