



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017
11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuestado:
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
<u>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION</u>			237,943,799,750
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			237,943,799,750
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			237,943,799,750
001	ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN GENERAL		
UN.RES.:	01	HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS	237,852,690,750
100		SERVICIOS PERSONALES	196,200,318,710
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	146,357,591,950
111	10 001	99 Sueldos	99,306,059,710
112	10 001	99 Dietas	28,422,566,400
113	10 001	99 Gastos De Representación	7,370,689,536
114	10 001	99 Aquinaldo	11,258,276,304
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	2,329,645,700
123	10 001	99 Remuneración Extraordinaria	2,329,645,700
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	18,001,667,431
131	10 001	99 Subsidio Familiar	1,295,083,000
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	12,618,868,905
134	10 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	2,211,630,036
137	10 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	1,876,085,490
140		PERSONAL CONTRATADO	29,510,686,719
144	10 001	99 Jornales	16,172,112,000
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	13,338,574,719
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	726,910
199	10 001	99 Otros Gastos Del Personal	726,910
200		SERVICIOS NO PERSONALES	27,230,164,615
210		SERVICIOS BÁSICOS	600,000,000
210	10 001	99 Servicios Básicos	600,000,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	1,708,630,500
230	10 001	99 Pasajes Y Viáticos	1,708,630,500
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	2,525,324,041
240	10 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	2,525,324,041
250		ALQUILERES Y DERECHOS	60,000,000
250	10 001	99 Alquileres Y Derechos	60,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	17,495,210,074
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	17,495,210,074
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	4,351,000,000
280	10 001	99 Otros Servicios En General	4,351,000,000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	490,000,000
290	10 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	490,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	13,765,687,985
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	360,484,080
310	10 001	99 Productos Alimenticios	360,484,080
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	2,647,947,400
330	10 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	2,647,947,400
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	3,257,256,505
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insuimos	3,257,256,505
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	7,500,000,000
360	10 001	99 Combustibles Y Lubricantes	7,500,000,000
500		INVERSIÓN FÍSICA	560,511,440
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	560,511,440
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	560,511,440
800		TRANSFERENCIAS	63,008,000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	63,008,000
851	10 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	63,008,000
900		OTROS GASTOS	33,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	33,000,000
910	10 001	99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	33,000,000
002	CONTROL DE EJEC. PRESUPUESTARIA DE LOS GTOS. SOCIALES		
UN.RES.:	01	HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS	91,109,000
100		SERVICIOS PERSONALES	91,109,000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	91,109,000
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	91,109,000